et juneturam cubiti ac inter scapulas z); dicens 

orationem: Deus Dei filius, &c. liem: Omni- 
potens sempiterne Deus. Quo facdlo rex suire- 

xit, et per episcopos dedudtus fuit sub papilio- 

nem, ubi inter scapulas et brachium inundum 

bombyce et spongia absterserunt. Et mox ibi 

sub papilione indutus fuit regalibus indumentis, 

videlicet amidu, alba et cingulo, stola, mani- 

pulo, dalmatica seu veste levitica, sandalibus et 

plumali seu eappa cum corona archiducali, us- 

que ad coronationem corona Bohemiae. Et ita 

y) Das gemeihte Del follen zwen Aebte aus der Capelle 
des h. Wenzels bolen: Post epistolam, choro 

_ eantante Graduale, duo Abbates mitrati in 
capella S. Wenceslai recipiant oleum sacra- 
tun, quod erit in calice magno repositum; 

qui calix totus coopertus erit cum pauno se- 
riceo, et deferant reverenter ante altare $. 
Viti, tentorio super eos extento. Calicem 
vero de manibus eorum reverenter cum oscu- 

lo accipiens Archiepiscopus ponat in altari. 

2) Karl verordnete: Demum finito Alleluja cum 
sequentia, Metropolitanus procedat ad unectio- 
nes capitlis, peeteris, scapularum, brachio- 

"o- ram, quae unctiones debent fieri uno con- 
textu et primo fundens oleum super caput in 

0, modum erugis et dieatur: Ungo te in Regem 

‚de oleo sanctificato, in nemine Patris etc. 
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paratus ornatusque processit cum praelatis et 

baronibus ad suggestum suum. Et ibi genufle- 
xis, audivit missam, quam praelati sui non pa- 

rati genufledtentes submissa voce simul orarunt. 

Interea cum rex duceretur sub papilionem, coro- 

nator episcopus lavit manus et abstersit pane et 

sale, tersitque linteolo per ministros porrecto. 
Post haec statim descendit ad gradum altaris, 
et dixit Confiteor more solito. Dido confi- 

teor dedit benedidtionem thuri et thurificavit al- 

tare, cantoribus cantantibus introitum missae. 

Tune processum fuit in missa usque ad evange- 

lium seclusive. His peradtis coronator episcopus 

collocavit se in sedem suam ante altare; et rex 

ab episcopis a sede sua surgens dedudtus fuit ad 

eum, eique reverentiam faciens, mitram depo- 

suit et coram eo genuflexit aa). Tune corona- 

tor episcopus accepit gladium, quem unus mi- 

nistrorum sibi porrexit de altari, et evaginatum 

tradidit in manus regis, dicens: Accipe gladium, 

&c. Quo fadto unus ministrorum ensem in va- 

ginam reposuit; quo accepto coronator praecin- 

xit regem, dicens: Accingere gladio tuo, &c. 

et attende, quod sandti non gladio sed fide vice- 
runt regna bb). Tune rex accindus surrexit et 

aa) Nah dem Sanctus, ehe noch dem Könige das 
Schwert gereicht wird, foll ihm der Metropolit ven 
königlichen Mantel umhängen, fpredbend : accipe 
pallium quatuor initiis formatum, per quod 
intelligas etc. 

bb) Nach dem Schwerf überreichten ihm die Bifchöfe 

auch Armbander : accinctus autem ense, simili» 
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exemit gladium de vagina, illum viriliter vi- 

brans, "Tandem brachio sinistro tergens in vagi- 
nam reposuit. Quo fadto iterum genuflexit ante 
coronatorem. Tunc Suae Majestati corona impo- 

sita fuit; quam episcopus Wratislaviensis et 

Tridentinus sumptam per coronatorem de altari 
manibus tenebant, ipso coronatore ipsam regente 

et capiti illius imponente et dicente: Accipe co- 

ronam regni, quae licet ab indignis, tamen ma- 

nibus episcoporum imponitur capiti tuo. Post 

haec coronator dedit ei adhuc genuflexo sceptrum 

et pomum dicens: Acceipe virgam virtutis cc). 

Et mox regi surgenti diseindtus fuit ensis et in 

vagina datus ad altare, redimendus per Suam 

Maj. dd). Qui tam diu datus fuit Domino Opel 

Fieztum, Et tune coronator cum aliis praelatis 

deduxit regem , sceptrum in manu dextra et po- 

mum in altera et coronam in capite ferentem 

medium inter se a dextris et digniorem episco- 
pum a sinistris regem incedentem ad tbronum 

ter ab illis armillas accipiat dicente Metro- 
politano: Accipe armillas sinceritatis et sa- 
pientiae etc. Dann ward ihm der Ring angeftedt: 

quando imponitur annulus dicatur : accipe 
regiae dignitatis annulum etc. 

cc) Der Zepter ward dem Könige cher gereicht und dann 
erft die Krone aufgefest. 

14 Die Auslöfung ded Schwerts foll nad Karla Krö— 

nungsordnung von einem Pandesoffiziere geſchehen: 

deinde accipiat ensem, unde accinctus fuerat, 

— et eum super altare Deo offerat, quem Comes 
aliis superior vel major, qui sit praesens, 

redimet et redemtum ante eum ferat. 
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regium in solium, dicens: Sta et retine Jocum a 

Deo delegatum ee), Tune coronator deposita 

mitra sians versus altare ineepit Te Deum 

Laudamus, &e. Organe .et eantoribus pro- 

sequentibus usque ad finem #). Quo .finito co- 
ronator stans ad dexteram regis, deposita mitra 

cecinit hunc versum : Firmetur manus tua et 

exalietur manus tua; choro respondente : Justi- 

tia et judieium praeparatio sedis tuae: Domine 

exaudi orationem meam: Dominus vobiscum,